30Gazeta Municipal de Cuiabá - Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 813

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2024/ECSP.

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 073/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º
023/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.070.963/2023-1.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.002.198/2024-1 ECSP

CONTRATANTE: EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

 CNPJ/MF nº 21.873.611/0001-14

CONTRATADA: DENTAL MIX COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI

  CNPJ/MF nº 14.890.803/0001-73

Objeto: AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE INSUMOS PARA A REALIZAÇÃO DE
CURATIVOS EM FERIDAS CRÔNICAS E COMPLEXAS DO SETOR DE PREVENÇÃO
DE FERIDAS, LESÕES DE PELE E SUAS COMPLEXIDADES - CCPTF PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE CUIABÁ DRº LEONY PALMA DE
CARVALHO – HMC E HOSPITAL MUNICIPAL SÃO BENEDTO – HMSB GERIDOS PELA
EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA.

Valor Total: R$8.032,00 (Oito mil e trinta e dois reais )

Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (DOZE) meses.

Legislação aplicável: Lei n.º13.303 de 2016 e suas eventuais alterações.

Cuiabá – MT, 29 de Janeiro de 2024.

JUARES SILVEIRA SAMANIEGO

Diretor Geral

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2024/ECSP.

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 070/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º
023/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.070.963/2023-1.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.002.125/2024-1 ECSP

CONTRATANTE: EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

 CNPJ/MF nº 21.873.611/0001-14

CONTRATADA: CASEX INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA

  CNPJ/MF nº 78.746.773/0001-09

Objeto: SOB DEMANDA DE INSUMOS PARA A REALIZAÇÃO DE CURATIVOS EM
FERIDAS CRÔNICAS E COMPLEXAS DO SETOR DE PREVENÇÃO DE FERIDAS, LESÕES
DE PELE E SUAS COMPLEXIDADES - CCPTF PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO HOSPITAL MUNICIPAL DE CUIABÁ DRº LEONY PALMA DE CARVALHO – HMC E
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO BENEDTO – HMSB GERIDOS PELA EMPRESA CUIABANA
DE SAÚDE PÚBLICA.

Valor Total:  R$ 4.480,00 (Quatro mil, quatrocentos e oitenta reais)

Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (DOZE) meses.

Legislação aplicável: Lei n.º13.303 de 2016 e suas eventuais alterações.

Cuiabá – MT, 29 de Janeiro de 2024.

JUARES SILVEIRA SAMANIEGO

Diretor Geral

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024/ECSP.

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 071/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º
023/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.070.963/2023-1.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.002.202/2024-1 ECSP

CONTRATANTE: EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

 CNPJ/MF nº 21.873.611/0001-14

CONTRATADA: NUTRI CARE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

  CNPJ/MF nº 22.680.187/0001-54

Objeto: “aquisição, sob demanda, de insumos para a realização de curativos em
feridas crônicas e complexas do setor de prevenção de feridas, lesões de pele e suas
complexidades – CCPTF, objetivando atender as necessidades.”

Valor Total:  R$ 25.984,00 (Vinte e cinco mil novecentos e oitenta e quatro reais).

Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (DOZE) meses.

Legislação aplicável: Lei n.º13.303 de 2016 e suas eventuais alterações.

Cuiabá – MT, 23 de Janeiro de 2024.

JUARES SILVEIRA SAMANIEGO

Diretor Geral

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2024/ECSP.

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 072/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º
023/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.070.963/2023-1.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.002.196/2024-1 ECSP

CONTRATANTE: EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

 CNPJ/MF nº 21.873.611/0001-14

CONTRATADA: PRIORITTÁ HOSPITALARES - LTDA

  CNPJ/MF nº 29.700.587/0001-23

Objeto: AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA DE INSUMOS PARA A REALIZAÇÃO DE
CURATIVOS EM FERIDAS CRÔNICAS E COMPLEXAS DO SETOR DE PREVENÇÃO
DE FERIDAS, LESÕES DE PELE E SUAS COMPLEXIDADES - CCPTF PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE CUIABÁ DRº LEONY PALMA DE
CARVALHO – HMC E HOSPITAL MUNICIPAL SÃO BENEDTO – HMSB GERIDOS PELA
EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA.

Valor Total:  R$ 5.656,32 (Cinco mil, seiscentos e cinqüenta e seis reais e trinta e dois
centavos)

Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (DOZE) meses.

Legislação aplicável: Lei n.º13.303 de 2016 e suas eventuais alterações.

Cuiabá – MT, 29 de Janeiro de 2024.

JUARES SILVEIRA SAMANIEGO

Diretor Geral

Câmara Municipal de Cuiabá

Unidade de Licitação, Contratos, Compras e
Convênios

Atos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

Autorizo a HOMOLOGAÇÃO e a ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade DISPENSA
DE LICITAÇÃO nº 003/2024 cujo objeto é a contratação de empresa especializada no
fornecimento de testes rápidos de antígeno para COVID-19, para atender a demanda da
Câmara Municipal de Cuiabá, conforme as quantidades, condições e especificações
do Termo de Referência N° 005/2024, em que se sagrou vencedora a empresa DIHOL
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 26.792.580/0001-90, pelo VALOR TOTAL de R$ 1.760,00 (um mil e setecentos
e sessenta reais); com base no inciso II, do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Cuiabá, 23 de fevereiro de 2024.

HOMOLOGO E ADJUDICO:

Vereador Francisco Carlos de Amorim Silveira (Chico 2000) – PL

Presidente da Câmara Municipal de Cuiabá

Secretaria de Gestão de Pessoal

Atos

ATO Nº. 134/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Exonerar, Keyla Regina da Silva Neto do cargo em comissão de Assessor Parlamentar
Externo VIII - CTAP - CM 09, a partir de 16/02/2024.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

Portarias

PORTARIA Nº. 86/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder ao servidor Péricles Rodrigo Assunção de Faria, Técnico Legislativo,
matrícula n.º 5312, progressão vertical para a 5ª referência, conforme inciso II e §2º
do art. 9, alínea “e” do §1º do art. 12, todos da Lei Complementar nº. 235/2011, a partir
de 1º/03/2024.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA